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Eva-Marie Kjæhr: Efter 58 

års ansættelse ved den danske 

folkekirke, heraf 52½ år som 

organist, de sidste 40 år ved 

Skalborg kirke, har jeg valgt at 

sige op for at gå på pension. 

Det sker ikke uden vemod, for 

arbejdet med korsang, fælles-

sang og orgelmusik har fyldt 

hele mit liv. Men alt har en 

ende, og det gælder om at 

stoppe, mens legen er god. Helt 

bag på menigheden kan det nu 

heller ikke komme, eftersom jeg 

efterhånden er fyldt 72 år.

Tilbage står, at jeg er dybt taknemmelig over de mange, der på 

forskellig vis har bidraget til et fantastisk liv med masser af musik. 

Det gælder kollegaer både ved Skalborg Kirke og nabokirker, me-

nighedsråd, korforældre, korrådsmedlemmer, korsangere, musikere, 

og sidst, men ikke mindst, alle de der søndag efter søndag eller ved 

koncerter trofast er mødt op og har fyldt kirkebænkene, har bidra-

get med konstruktiv kritik og med praktisk hjælp. Uden jeres hjælp 

og opbakning var det aldrig gået!

Skalborg Kirke er et fantastisk sted at være organist, og jeg håber, 

at menigheden vil tage godt imod min efterfølger.

Eva-Marie Kjæhr

Henning Ammentorp Bentzen: Det er med tungt hjerte, men 

forståelse, at vi tager afsked med Eva-Marie Kjæhr. Hun har i 40 af 

de godt 50 år, som kirken har eksisteret været at finde på orgel-

bænken, hvor hun har trakteret tangenterne og pedalerne på 

fremragende vis.

Når hun ikke spillede på orgel eller klaver, var hun i rigtig mange år 

leder af kirkens børne- og ungdomskor. Her har børn og unge fået 

uforglemmelige oplevelser med sang og musik på et højt niveau.

Vi tager afsked med to arrangementer, en afskedsgudstjeneste (s. 4) 

og en afskedskoncert (s. 5)

Henning Ammentorp Bentzen

Formand for menighedsrådet

Sidste år kunne Eva-Marie fejre 50-års jubilæum som organist i Fol-

kekirken, og der blev i den forbindelse skrevet en artikel, som kan 

læses eller genlæses på Skalborg Kirkes hjemmeside. Artikel findes 

på hjemmesidens forside. 

40-års jubilæum ved 
Skalborg Kirke - og afsked
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FREDAG DEN 5. MAJ KL. 15.00 (BEMÆRK KLOKKESLÆT) 

Kantate-højmesse 
I kirkerne landet over markeres det, at St. Bededag 2023 er den 

sidste af slagsen som helligdag. Det gør vi også i Skalborg Kirke, 

hvor Bach’s kantate 131 danner rammen om gudstjenesten. Den 

tager udgangspunkt i salme 130 og er en musikalsk prædiken.  

I dag høres kantater oftest i koncertsammenhæng, men her fører 

vi kantaten tilbage til sin traditionsbestemte sammenhæng – nem-

lig som rammen om en gudstjeneste.

Ved højmessen opføres J.S. Bach’s kantate nr. 131 ”Auf der Tiefen 

rufe ich, Herr, zu Dir” af

Marianne Heuer, sopran, Stinne Øllgaard Andersen, alt, Jens Olav 

Heckmann, tenor, Søren Ohlsen, bas, Judith Blauw, obo,  

Else Marie Tolbøll, violin, og Eva-Marie Kjæhr, orgel. 

SØNDAG DEN 14. MAJ KL. 15.00

Afskedsgudstjeneste for  
organist Eva-Marie Kjæhr
Søndag den 14. maj kl. 15.00 vil der være afskedsgudstjeneste for 

organist Eva-Marie Kjæhr v/ provst Christian Bjørn Krüger. Et ad 

hoc voksenkor, som omfatter organist- og kirkesanger-kollegaer 

fra provstiet, vil deltage i gudstjenesten. Efter gudstjenesten vil der 

være en reception i sognesalen, og for at tilmelde sig receptionen 

skal man udfylde en formular på kirkens hjemmeside eller kontakte 

kirkekontoret. Tilmeldingsfrist tirsdag den 9. maj kl. 12.00. 

MANDAG DEN 29. MAJ KL. 17.00

Rytmisk gudstjeneste  
– 2. pinsedag 
Vi fejrer pinsen med, at Skalborg Kirkes frivilligband spiller de 

Shubida-sange, vi har sunget i denne sæson. Det kan man godt 

få livsmod af – og det handler pinsen også om. Mod og livsmod. 

Madholdet laver lækker mad til dem, der vil spise bagefter. Maden 

koster 25 kr. for børn, 40 kr. for voksne og 100 kr. for en familie. 

Tilmeld via formular på kirkens hjemmeside. Vi afslutter aftenen 

ca. kl. 19.00.

Gudstjenester
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SØNDAG D. 7. MAJ KL. 15.00

Forårskoncert 
Det dufter lysegrønt af græs, og kom maj, du søde milde - foråret 

er endelig kommet. Velkommen til koncert med forårsstemning, 

sange om tro, håb og kærlighed og ikke mindst Guds forunderlige 

skabermagt. Skalborg Kirkes Spire-, Børne- og Ungdomskor samt 

Vokalisterne vil byde på en bred palette af klassiske og rytmiske 

sange og salmer. Fri entré. Tilmelding ej nødvendigt. 

LØRDAG DEN 10. JUNI KL. 10.00

40-års jubilæums- og 
afskedskoncert 
Organist Eva-Marie Kjæhr spiller sin 40-års 

jubilæums- og afskedskoncert lørdag den 

10. juni kl. 10.00. Ved koncerten medvirker Skalborg Kirkes Ung-

domskor. Efter koncerten er der en reception i sognesalen. For at 

tilmelde dig skal du udfylde en formular på kirkens hjemmeside. 

Det bliver en mindeværdig dag for alle, der deltager i fejringen af 

Eva-Maries lange karriere som organist. 

SØNDAG DEN 13. AUGUST KL. 19.30

Opera & Bobler 
Vox Nordic inviterer til en festlig koncert med indslag fra operaens 

helt store favoritter indenfor både solo-, duet- og korfremførelser.

Ensemblet opfører bl.a. uddrag fra Rossinis sprudlende Askepot 

og Carl Nielsens skønne Maskarade. Vi skal både høre de unges 

kærlighedsduetter, gamle Jeronimus’ beklagelser over ungdom-

mens udskejelser og selvfølgelig det festlige slutkor ”Kehraus”. 

Vox Nordic er et professionelt ensemble, stiftet i Aalborg af de 

bedste lokale klassiske sangere under ledelse af Solveig Særkjær 

Skovgård. Koncerten er arrangeret i samarbejde med Aalborg 

Operafestival. Vox Nordic består af sangerne Marianne Mailund 

Heuer, Julie Vinkel, Diana Haugland Jensen, Marie Keller Sørensen, 

Gertrud Lei, Jens Olav Heckmann, Mads Hübbe Vinther, Morten 

Andersen Krogh, Thomas Rewes og Søren Ohlsen. Pianist Jonas 

Lindorf agerer orkester og følger sangerne sikkert igennem kon-

certen. I pausen serveres et glas Asti. Entré: 60 kr. Betaling mod-

tages kontakt eller på mobilepay ved indgangen. Tilmelding via 

formular på Skalborg Kirkes hjemmeside. Dørene åbnes kl. 18.45.

Koncerter
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Kirkens kalender

•  Hvis du er gangbesværet, er der ved de gudstjenester, der er markeret 
med BIL, mulighed for at blive kørt til og fra gudstjenesten med taxa. 
Kontakt kirkekontoret - det er gratis.

APRIL
Lør 29. 9.00 Konfirmation Anette M. Madsen og 

Heine Hansen

Lør 29. 10.30 Konfirmation Anette M. Madsen og 
Heine Hansen

Lør 29. 12.30 Konfirmation Anette M. Madsen og 
Heine Hansen

Søn 30. 10.30 Konfirmation Anette M. Madsen og 
Heine Hansen

 
MAJ
Tirs 2. 9.45 Babysalmesang Stinne Øllgaard  

Andersen (s. 10)
Tirs 2. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste - 

Drachmanns Have
Heine Hansen

Tors 4. 16.25 Sang og Salmedans Amalie Thørholm  
(s. 10)

Fre 5. 15.00 Kantatehøjmesse 
Bemærk klokkeslæt

Heine Hansen (s. 4)

Søn 7. 10.00 Højmesse - 4. søndag efter 
påske

Heine Hansen

Søn 7. 15.00 Forårskoncert  (s. 5)
Tirs 9. 9.45 Babysalmesang Stinne Øllgaard  

Andersen (s.10)
Tirs 9. 19.00 Strikkeklub (s. 9)
Ons 10. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  

Sofiegården
Anette M. Madsen

Søn 14. 15.00 Afskedsgudstjeneste for 
organist Eva-Marie Kjæhr 
Bemærk klokkeslæt

Christian Bjørn Krüger 
(s. 4)

Tirs 16. 9.45 Babysalmesang Stinne Øllgaard  
Andersen (s. 10)

Tors 18. 10.00 Højmesse -  
Kristi Himmelfarts Dag

Heine Hansen

Søn 21. 10.00 Højmesse  
6. søndag efter påske

Anette M. Madsen

Tirs 23. 9.45 Babysalmesang Stinne Øllgaard  
Andersen (s. 10)

Tirs. 23. 19.00 Strikkeklub (s. 9)
Ons 24. 8.30 Sogneudflugt (s. 11)
Søn 28. 10.00 Højmesse - Pinsedag 

Fløjtenist Ide Bylin  
Bundgaard medvirker

Heine Hansen

Man 29. 17.00 Rytmisk gudstjeneste  
med pinse

Anette M. Madsen 
(s. 4)
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JUNI
Fre 2. 18.00 Frivillighedsfest (s. 12)

Søn 4. 10.00 Højmesse - Trinitatis søndag Heine Hansen

Tirs 6. 9.45 Babysalmesang Stinne Øllgaard  
Andersen (s. 10)

Tirs 6. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste - 
Drachmanns Have

Heine Hansen

Tirs 6. 19.00 Strikkeklub (s. 9)
Lør 10. 10.00 Jubilæums- og  

afskedskoncert
Eva-Marie Kjæhr (s. 5)

Søn 11. 10.00 Højmesse - 1. søn e trinitatis Anette M. Madsen
Tirs 13. 9.45 Babysalmesang Stinne Øllgaard  

Andersen (s. 10)
Søn 18. 10.00 Højmesse -  

Børnekoret medvirker
Christian Bjørn Krüger

Tirs 20. 9.45 Babysalmesang Stinne Øllgaard  
Andersen (s. 10)

Tirs 20. 19.00 Strikkeklub (s. 9)

Ons 21. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  
Sofiegården

Heine Hansen

Søn 25. 10.00 Højmesse - 3. søn e trinitatis Anette M. Madsen
Man- 
tors

26.- 
29.

Kirkedetektivsommeruge

 
JULI
Søn 2. 10.00 Højmesse -  4. søn e trinitatis Heine Hansen
Tirs 4. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste - 

Drachmanns Have
Heine Hansen

Ons 5. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  
Sofiegården

Anette M. Madsen

Søn 9. 10.00 Højmesse - 5. søn e trinitatis Anette M. Madsen
Søn 16. 10.00 Højmesse - 6. søn e trinitatis Christian Bjørn Krüger
Søn 23. 10.00 Højmesse - 7. søn e trinitatis Christian Bjørn Krüger
Søn. 30. 10.00 Højmesse - 8. søn e trinitatis Christian Bjørn Krüger

 
AUGUST
Tirs 1. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste - 

Drachmanns Have
Heine Hansen

Søn 6. 10.00 Højmesse - 9. søn e trinitatis Heine Hansen
Ons 9. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  

Sofiegården
Heine Hansen

Søn 13. 10.00 Højmesse -  
10. søn e trinitatis

Anette M. Madsen

Søn 13. 19.30 Opera med bobler (s. 5)
Tir 15. Babysalmesang -  

sæsonopstart
Stinne Øllgaard  
Andersen (s. 10)

Tir 15. 17.00 Ungdomskor - sæsonopstart Stinne Øllgaard  
Andersen

Ons 16. 10.00 Onsdagscafé
Tors 17. 13.30 Spirekor - sæsonopstart Stinne Øllgaard  

Andersen
Tors 17. 15.00 Børnekor - sæsonopstart Stinne Øllgaard  

Andersen
Tors 17. 16.25 Sang og salmedans -  

sæsonopstart
(s. 10)

Søn 20. 10.00 Højmesse -  
11. søndag efter trinitatis

Heine Hansen

Tir 22. Babysalmesang Stinne Øllgaard  
Andersen (s. 10)

Tors 24. 16.25 Sang og salmedans (s. 10)
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Indsamling i marts 

Den 12. marts afholdt Folkekirkens Nødhjælp den årlige lands-

indsamling for at hjælpe mennesker i nød verden over. Skalborg 

Kirke var en af de mange kirker, der havde valgt at arrangere en 

sogneindsamling for at støtte op om dette vigtige formål.  

Takket være opbakning fra lokale borgere lykkedes det Skalborg 

Kirke at indsamle et flot beløb til Folkekirkens Nødhjælp. I alt blev 

der samlet 7731,50 kr. En stor tak til temaet af indsamlere og lo-

kale borgere, der har bidraget til denne vigtige sag. Sammen kan 

vi gøre en forskel og hjælpe mennesker i nød.  

Hvad er et menneskeliv værd?
Hvert år udsender 

Folkekirkens Nød-

hjælp materiale til 

kirkerne for at pro-

movere deres årlige 

landsindsamling. I 

år var ingen undta-

gelse, og vi modtog 

nogle særligt fine 

samtalekort. Kortene var på størrelse med postkort, og udover at 

være smukke at se på havde hvert kort spørgsmål, der skulle få os 

til at reflektere over vigtige emner. 

Spørgsmålene på postkortene spurgte blandt andet, hvad næste-

kærlighed betyder for os, hvordan vi kan blive bedre til at tage 

hånd om Guds skaberværk, hvad der giver os håb, og hvad et 

menneskeliv er værd. Tankevækkende spørgsmål, der får en til at 

tænke over egne værdier og holdninger. 

Kortene blev forstørret og hængt i rammer i kirkens våbenhus og 

i foyeren. Konfirmanderne arbejdede med svar på spørgsmålene 

som en del af deres konfirmationsforberedelse, men også mange 

andre, der besøgte kirken og sognesalen, besvarede spørgsmå-

lene og delte deres refleksioner med os. Det har været en dejlig 

oplevelse at se så mange mennesker involveret i denne vigtige sag 

og tænke over, hvad vi kan gøre for at hjælpe. 

1. klasser på påskebesøg i kirken
I Skalborg Kirke er vi glade for det gode samarbejde med Sofien-

dalskolen, der bl.a. som fast tradition besøger os hvert år til jul. 

Som en anden fast aftale har vi, at elever i 1. klasse, 3. klasse og 

5. klasse hvert år kommer på besøg flere dage i træk, hvor vi sam-

men udforsker forskellige temaer og emner. Besøget i kirken er 

altid en god mulighed for eleverne at lære mere om kristendom-

men og dens betydning i vores samfund på en ikke forkyndende 

måde. 

Siden sidst
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I udgangen af marts besøgte 1. klas-

serne fra Sofiendalskolen Skalborg 

Kirke, og påsken og dens betydning 

var på programmet. Eleverne skulle 

prøve forskellige aktiviteter, der ud-

fordrede deres kreativitet og fysiske 

evner. Børnene lærte bl.a. en masse 

sange om påsken, brugte deres 

kreativitet til at dekorerede skåle, 

der efterfølgende blev sået karse i, 

konkurrerede i diverse påskeudfor-

dringer og hørte historier om Jesus, Maria Magdalene, Judas og 

mange flere. Vi sluttede af med et stort udendørs påskeløb ved 

FDF-hytten Skrænten.  

Vi bygger om
I Skalborg Kirke har vi har længe drømt om nyt køkken, og nu er 

det endelig ved at ske. Vi forventer, at byggeprocessen vil starte 

midt i juni og strække sig over flere uger. Vi glæder os til et mere 

moderne og funktionelt køkken. Det vil hjælpe ansatte og frivil-

lige, når der skal serveres mad og drikke til vores arrangementer 

og begivenheder.  

I perioden med ombygning må kreative løsninger tages i brug ved 

arrangementer i sognesalen, men ved fælles hjælp skal det nok gå. 

Alle, som berøres af køkkenets ombygning, vil få besked fra kirke-

kontoret i god tid. Vi glæder os til at vise det nye køkken frem. 

Strikkeklub
Vi er en klub for krea-

tive sjæle, der nyder 

at udfolde sig inden 

for strikning, hækling, 

broderi, patchwork 

eller andre lignende 

aktiviteter. Selvom vi kalder os en strikkeklub, er du mere end vel-

kommen til at deltage uanset din foretrukne hobby. Hvis du blot 

har lyst til at hygge dig, snakke og drikke en kop kaffe eller te, er 

du også hjertelig velkommen til at deltage i vores arrangementer.

Strikkeklubben mødes hver anden tirsdag fra kl. 19.00-21.30, når 

ugen er ulige. Vi har altid god stemning og byder på en rar og 

afslappet atmosfære.

Har du spørgsmål eller ønsker yderligere information, er du vel-

kommen til at kontakte Helle Gade på telefonnummeret  

20 62 86 26. Vi håber at se dig til vores næste møde!
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Det for børn

Babysalmesang
NYT HOLD BEGYNDER TIRSDAG DEN 15. AUGUST

Det nuværende hold slutter tirsdag d. 20. juni. Ønsker du at prøve 

babysalmesang i juni, kan du kontakte Stinne Øllgaard Andersen, 

om der er plads på et af holdene.  

Sang og salmedans
NYT HOLD BEGYNDER TORSDAG DEN 17. AUGUST

Kom og vær med til Sang og salmedans for 1-5 årige børn! Vi 

tilbyder en sjov og lærerig oplevelse, hvor børnene kan hoppe, 

klappe, puste sæbebobler og synge sammen i kirkens rum. Vi 

fokuserer på det genkendelige og gentager aktiviteterne, så 

børnene kan føle sig trygge og opnå succesoplevelser. Gennem 

leg og sang træner vi musikalske og motoriske færdigheder og 

aktiverer sanserne. Vi mødes hver torsdag eftermiddag kl. 16.25-

17.00 i kirken. 

Tilmelding via formular på kirkens hjemmeside. 
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ONSDAG DEN 24. MAJ

Sogneudflugt 

Kære menighed,

Vi har den store fornøjelse at invitere jer med på en spæn-

dende sogneudflugt til Kongernes Jelling og Jelling Kirke. 

Turen vil finde sted onsdag den 24. maj 2023, og det er 

Gyda og Erik V. Dam, der har stået for at arrangere dagen.

Vi starter med morgenkaffe kl. 8.00 i Sognesalen, hvor 

vi vil møde hinanden og få en lille introduktion til dagens 

program. Morgensang skal der også til.

Kl. 8.30 kører bus-

sen mod Jelling og 

undervejs vil vi nyde 

den smukke udsigt 

over det midtjyske 

landskab. 

Ved ankomst til Jelling 

kl. ca. 10.45 vil en 

guide holde et kort 

foredrag omkring hi-

storien bag Kongerne, 

Jellinge stenene og 

Jelling Kirke.

Efter denne oriente-

ring vil der være tid til 

at udforske området 

på egen hånd og nyde 

det fantastiske syn af 

de store gravhøje og 

runestenene. 

Kl. ca. 13.00 serveres 

der frokost på Jel-

ling Kro, der ligger i 

samme område.

Kl. ca. 14.15 går turen atter nord på, hvor vi forventer at 

være i Aalborg kl. 17.30.

Deltagerprisen er 275 kr., og tilmelding er bindende og 

skal ske senest den 19. maj 2023 kl. 12.00 via formular på 

kirkens hjemmeside eller til kirkekontoret på tlf. 51517006.

Der er 72 pladser og kirkekontoret opretter venteliste, hvis 

det skulle blive nødvendigt. Betaling vil foregå på dagen via 

mobilepay.

Vi håber, at I har lyst til at deltage og ser frem til en god og 

hyggelig dag.

Med venlig hilsen 

Skalborg Kirke
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Frivillighed er en vigtig del af Skalborg Kirkes arbejde, og vi sætter 

stor pris på de frivilliges tid, energi og engagement.

Hvert år afholder kirken en frivillighedsfest, og datoen er i år fredag 

den 2. juni. Festen er kirkens måde at sige tak for den tid og energi, 

de frivillige lægger i arbejdet i kirken samt en chance for at fejre 

fællesskabet. Der sendes yderligere detaljer om festen til kirkens 

frivillige i den kommende tid, og vi ser frem til at fejre med jer alle 

sammen.

Som frivillig i Skalborg Kirke får man mulighed for at møde nye 

mennesker, lære nye færdigheder eller bruge færdigheder, man i 

forvejen har, og udvikle sig personligt og åndeligt. Man kan også 

være med til at skabe en meningsfuld og givende oplevelse for 

andre mennesker og bidrage til fællesskabet. 

Nogle af de opgaver, der er brug for frivillige til, inkluderer at hjælpe 

med at organisere og afholde sociale arrangementer herunder 

koncerter, give en hånd ved aktiviteter for børn og unge samt at 

deltage i kirkens arbejde med at leve op til egen vision om at være 

en levende kirke, der lader sig udfordre af kristendommens relevans 

for alle livets formål. 

Hvis du er interesseret i at blive frivillig i Skalborg Kirke, kan du 

finde en liste over opgaver på vores hjemmeside. Du er også altid 

meget velkommen til at kontakte vores frivilligekoordinator, Amalie 

Thørholm. 

Lige nu leder vi efter bl.a. frivillige, der vil hjælpe med at stille an til 

formiddagskaffe ved højskoledagene i efteråret og vinteren. 

Vi ser frem til at byde dig velkommen som en del af vores frivillige 

team.

Frivillighed 


